
БИЛИМ

БУИРУК - ПРИКАЗ

« ^  20/&. г. Бишкек № / / /Я Г

«О придании кафедре «Метрология и стандартизация»
статуса базовой кафедры Института машиноведения НАН КР»

С целью углубления научно-технического сотрудничества между 
Кыргызским государственным техническим университетом им. И. Раззакова 
и Институтом машиноведения Национальной академии наук Кыргызской 
Республики в соответствии с договором о научно-техническом 
сотрудничестве от 20.09.2012 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафедре «Метрология и стандартизация» придать статус базовой 
кафедры Института машиноведения НАН КР.

2. Организовать филиал кафедры «Метрология и стандартизация» при 
Институте машиноведения НАН КР.

3. Зав. кафедрой «Метрология и стандартизация» (Алмаматов М.З.) ”
подготовить и внести на утверждение ученых Советов^ КГТУ им. 
И.Раззакова и Института машиноведения НАН КР положение «О 
базовой кафедре и филиале кафедры «Метрология и стандартизация» 
при Институте машиноведения НАН КР» в срок до 20.12.2012 г. 1

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по 
учебной работе Омуралиева У .К.

Ректор л л л л л м л л ^ -—. Т. Дуйшеналиев




